層 j托付

他

擋 勤先

保存年限

教育部函
地J:li: : 10051臺北市中正漠中山南路5皆是

傳真。 02-23976946
聯絡人翁敏的
電話。2“77365936

2學

;通

受文者‘國立嘉義大學

發文白期﹒中華民團 101年6月 29 日

發文字號，星星人(二)字第 1010116733號
速另IJ :普通件

密等及解密條件或保密期限﹒

附件 -5頁函、作業程序、相關條文對照表、查閱名單格式、查閱結果格式

( 0116733AO。一ATTCH1 .pdf 、。116733AOO ATTCH2.doc 、
。 116733AOO ATTCH3.doc 、 Ol16733AOO ATTCH4.doc 、

。 116733AOO ATTCH5.doc '共計密電子檔案)

旨﹒內政部間有關性侵害犯罪加害人登記資料查閱申請相關事

笠，請查照。

說明:依內政部101年6月 21 日內授警字第1010890433號茁辦理，

並檢阱療衛及附件影本各1份。

裝

正本，各直轄市政府教育局、桃關縣政府教育局及各縣市政府、鄧麗機關學校及其附

設機構、各私立大軍軍校院、各私立高級中等學校(不合北、高二市所轄)

當IJ本﹒本部訓育委員會、中部辦公室、社教筒、人事處(均合約件)

區盟

依分)會負責規定授權單位主管決行

訂

線

1jill出!ifill1jfHWZ
共 l 頁第 1 頁

先
真

志于~
本紅葉三十

、
2學

:革

發

訂

線

戶費 ~;R: 11

教育部函

檔號
(果存年限

地址。 100引擎北市中正區中山南路5皆是

傳真: 02-23976946

受文者圓圓立嘉義大學

發文日期﹒中華民儲 101年6月 29 日

發文字號鑫人(二)字第1010116733號
速別﹒普還件

密等及解密條件或保密期限:

聯絡人翁敏皓
電話。2-77365936

附件﹒原頸、作業程序、相關條文對照表、查路名單格式、查閱結果格式

( 0116733AOO_ATTCH l.pdf 、 0116733AOO ATTCH2.doc 、

。 116733AOO ATTCH3 .doc 、 0116733AOO ATTCH4.doc 、

01l6733AOO ATTCH5.doc '共5個電子檔案)

主旨﹒內政部商有關性侵害犯罪加害人登記資料查閱申請相關事

宜，請查照 O

說明: 1衣內政部101年6月 21 日內授警字第1010890433號涵辦理，

並檢附原函及附件影本各l份。

正本 各莖轄市政府教育屑、桃濁縣政府教育局及各縣市政府、部屬機關學校及其附

設機構、各私立大專校院、各私立高級中等學校(不合北、高二市所轄)

副本 本部訓育委員會、中部辦公室、社教司、人事處(均合附件)
閃電背σI芝Q

11:6'鎖接引

依分層負責規定授權單位主管決行

蓮子公文
本位業 ~t 頁 第 1 頁 共 I 頁

、f

更蠶

內政部 函

檔號

(黑存年限

主塾
地叫: : 11072援北市忠孝東路4段
553巷5號(吾吾政著刑事警察簡)
承辦人:偵查貧資秋燕

M土
4定

訂

線

受文者:教育部

發文日期 e 中華民國 101年6月 21 日

發文字號﹒內授警字第1010890433號
速別﹒普通件

密等及解密條件或保密斯限，

電話.自動的“27672372 ;警享用

725-3033
傳真自動的-27675244 ;警用
725刁035
電子信箱

pa933011@email.cib.gov.tw

附件﹒如說明問 (0890433AOO ATTCH l.doc 、 0890433AOO ATTCH2.doc 、

。890433AOO ATTCH3.doc 、 0890433AOO ATTCH4.doc 、

。890433AOO ATTCH5.doc 、 0890433AOO ATTCH6.doc '共61聞電子檔案)

主旨:有關性侵害犯罪加害人登記資料查閱申請相關事宜，請

查照轉知。

說明:

一、相關文號:本部101年4月 30 臼白內警字第10108902483號
A
廿

二、性侵害犯罪加害人登記報到室主訪及查閱辦法(下稱本辦法

)業於101年4月 30日修正發布，有關查閱申請修正重點，

摘要說明如下:

(一体辦法係提供查閱管道，互訪悅目關機關、機構、團體，

有無強制查閱之必要，自各目的事業主管機關於業管法

令明定 o (參照本辦法第14條修正說明)

(二與避兔濫行查闕，本辦法第14條業研定由目的事業主管

機關審認核轉，故申請褒閱機關、機構、閻體應檢何?之

相關誰明文件，由各目的事業主管機關負責審核。(參

照本辦法第15條修正說明)

三、申請查閑時，應將「現職人員j 與「應徵者或應從事服務

者J 依附件3分開造冊，俾幸Ij各直轄市、縣市政府警察局

查援。

第 1 頁 共 2 頁

裝

線

、J

鹿三i

四、檢附「↑生侵害加害人登記資料查閱申請作業程序J 及相關

表件(如件1至5) 各 l份。

正本﹒內政部家庭暴力及性侵害防治委員會、教育部、內政部社會筒、內政部兒童局

、行政院衛生蠻、行政院勞工委員會、各直轄市政府(家庭暴力及性侵害防治

中心)、各縣市政府(家庭暴力及性侵害防治中心)、各][轄市政府警察局、

各縣市政府警察為

副本警政草書

盟翻

第 2頁 共 2 頁

性侵害加害人登記資料查閱申請作業程序

一、依據:

(一)性侵害犯罪防治法第 23 條。

(二)怯侵害犯罪加客人發言己報到查訪及查閱辦法第 14 條至第 18 條。(附件1)

二、 ~Jtf呈:

權責人員

機關、機構、固體

查(訪符及合全，聞侵辦害法犯第罪加1往客條人各發款記之報一到)

僱用專職、兼職人員 串串送宣聞結果
直氣召募志願服務人員

目的事業主管機賜羽
申請查閱

定轉送申請查閱之機
應徵者或施從事E且務是f 關、機構、風趣之內
目的事業主管機勝明定為 容、方式及保密捨施
撿附之相關證胡文件

目的事業主管被關

童院f 被局街工/賣生委部社暑員會、﹒會OO 司反oO 、OoO Oo 敢是Oo奢府O政教政衛府府生育勞局社局工會、、局行局內等政改、)部行龍矗兒勞立
d

3 個工作日 3 儕工作日

核轉查的 查閱函復

(的件 2 、 3) (的件 4 、 5)

直轄市、縣市政府警察局

(申請查閱之機關、機構、踴體所在地警察局)

作 主 內 容

咚護;接送3道
心(二 y推三侵客犯罪力口客人在主吉己報至'J:í主

訪及查閱辦法(下稱本辦法?
你提供瓷的管道，豆豆於相關機
關、機構、揭發，有是在強制查

閱之必要，由各目的事業主管
機關於1書管法令8月定 o (參照

本辦法第 1哇條修正說明)
(二)為避免滋行查闕，本辦法第 14

條業a}j定白白的事業主管機

自早早年認核轉，故申請查閱機

蚓、機機、閔體應檢I'i牙之相見再
發明文件，由各 g 的事業主管

機關食貴審核。(參照本辦法

存i丘吉克明)

主管機關受王軍後，應

核對申請機餓、機構、閻鐘之

身分、申請客由及4的發資料無
言吳後，於 3 做工作日內函送直

轄市、縣、市政府警察局辦嫂。
(二)經審核申請查閱人條件不符、

所附資料不合或無法設鴻章

的等事由時，受攻之目的事業
主管機關得請其補.iE。

17 條第 1 J;頁)

、縣市政府警察局接獲
核轉瓷蟋「應徵者或Jit從事服
務者」函文 3 個工作日內查閱

函役。(參照本辦法第 17 條
第 2 J;;頁)

(二)直轄市、縣市政府警察局接獲
核轉查閱「琨]誡人員」函文，

名冊人數未達 500 人者，於接
1蓋 i芷J 文 5 個工作臼內查復;達

500 人未達 1000 人，於接獲函
文 7 個工作日內查復;每增加

500 人，加給 2 做工作日，並

言重:去手晃

定，闋的事業主管機關應於業管法令

予以明定轉送查的結果予所屬機
蚓、機構、劉禮堂之內容、方式及係密

措施。

(參照本辦法第 17 條修正說明)

I (1## 1) I
r 性使害租界加害人發記，報對查訪及查閱辦法」

相關登記資料查閱修正條文對照表

主修 正 條 文 現 行 條 文說 月時

第十四條 各級目的事業 第十二條 各級公私立學校 一、條次變更 o

主管機持自主克下于1機關( 、幼稚閩、托兒所、兒童 二、考受?實務條白警察局函

構)、函，敢自僱用專職
及少年福利機構 131 僱用專 復查閱，及為簡化行政

、兼職人員或召募志願
織、兼職人員或召募志願 作業，修正各目的事業

服務人員認有必要時，得 主管機關得核轉所在地
線是每人員申請查閱應徵 向目的事業主管機關全苓 直轄市、縣(市)政府

才智或應從事服務者有無 核車專所在地玄轄市、縣、( 警察局查閱。

加害人在是記資料時，得 市)主管機關查的應徵者 三玉、麗特定信賴關條或經濟

核車專所在地直轄市、縣 或應從事服務者有無性侵 上弱勢使兒童及少年與

(市)政府警察局辦理
事犯罪加客人登記資料。 成年人格較，更容易讓

監督、扶助、照護之人

一、教育業務:各級公
出於性之動機而利用權

勢或機會予以性交或狼

私立學校、幼兒園 褻得逞，及為四處、實務
、社教館所、服務 需要，愛旅大得申請查

錄象為十八歲以下 瞬之機關(構)、國艘

兒童及少年之教育 。

基金會、招生對象
四、教育部建議配合性別平

為十八歲以下學員
等教育法明定學校「應

」申請查閑在E!ll、進用
之短期補習班。

人員有無性侵害之犯罪
-、社會福利業務:兒 紀錄一節，考量本辦法

童及全年福利機種 f毒、提供查的管道，王三於

、身心隍礙福利機 相級機關(構)有無強

權、老人安發及長
制查閱之必要，主E由各

期照顧機機、兒童
目的事業主管機關於相

級管王里法令明定，且為
及少年收出發媒合

避免逾越本法第二十三
服務者或依兒童及 條之授權，申請查閱程

少年福利些權益係 序由目的事業主管機關

i章法委託執行相關 每單認以避免濫行查閱，

事務之f!J嫂。 去修正文字。

立、僚主k業務:醫字機
五、目的事業主管機關應依

構(含護理之家)
電腦處主里個人資料保獲

法第十七條，公務機路
。 保有個人資料檔案者，

四、勞工業務:庇護工 巨星指定專人依牛9 n~法令

盪之 辦理安全維護事項，防

五、其他經各級目的事 止個人資料被竊取、竄
業主管機關吉思有杏 改、直到員、滅失或 ì'Ìt l為

、}
J

業主管機1lPl認有杏

間必要者。

第土豆條 目的事業主管

機1lPl核車車杏閑時，應裁

明空言吉杏閑事由及被告

詞人之姓名、~氏身分

證統一編號及出生年月

日。

申請查閱人應遵守

下列寧項:

一、對所查閱之資料負

有條密義務，不得

為查詢目的以外之

4克用。

二、不得對查閱所知之

加客人為騷擾或犯

n.之行為。

第土2三條 加客人在全記報

到期間，直轄市、縣、(

市)政府警察局得依笙

二條規定，提供杏閱加

客人登記:豈料之結采。

;監鎧

;及第二十六條規定非
公務機關立學周之。

第十三條 依前傢規定申請 一、條次變吏。

杏閱資才達摩檔家者，應填 一、參的登記資料1萬電腦處

其空請書，載明下列寧1頁 主里個人資料保護法第四

，並檢的相關資料影本: 條規定之當事人權益，

一、空請人:名稱及代表 考量前條明定由 g 的事

人姓名。 業主管機關審認核轉，

二、設立白熱及其發明文 ~r得依電腦處王里俗人資

4至號為、代表人單單民 ~三十保護法第八條第一款

身分證統一編號及~ 及第四款相級規定審認

出生日期。 核車專戶義所在地警察局

立、宣言實杏閑事由。 查閱，革的于條文第一項

四、空吉章被香 M人:包括 及第二項條規範申請查

姓名、國民身分發統 閱機關(構)、函體庭、

一編號及出生年月日 檢附之中自關發明文件，

。 回歸各 g 的事業主管機

前項戶主定相關資料， 關馨的，愛規範申請查

包括各級公私立學校、幼 間1t載明之資訊，的作

稚閩、托兒所、兒童及少 文字修正。
年福利機橙設立言查明文件 立、申請查閱人應負保密責

影本、代表人E富民身分發 任，於刑法第一百三十

正反面幸這本、徵聘人員或 二條、電腦處王里俗人資

志居員服務吐番公告資料、 料保護法第十七條及第
空苟被杏隨之應徵者或從 二十六條均已明定，本
事服務者名單、應徵者或 辦法無須再訂定查的人

從事服務者同意童讀香閱 切結，是予修正。
之同急番。 閩、自第二條己定義加客人

申請查閱人1t盟主主進 '去刪除「性侵害犯罪

守下列寧項: J 之文字。

一、對所查閱之資料負有 五、本條第二項所稱申請查

保密義務，不得為宣 蹋人，你指目的事業主

詢目的以外之使用。 營機關、所屬機關(構

二、不得對查閱所知之士生 )或國質量及所屬人員皆

侵害犯罪加客人為騷 應遵守第二項規定。

擾或犯n.之行為。

第十四條加客人登記報到 一、條次變吏。

期間，直轄市、縣、(市) 二、自己合修正條文第十四條

主管機晶晶得依第十二條規 修正目的事業主管機關

定人員申請查的資料庫。 核車專警察局查路及查閱

資料之情形'的作文字

修正。

2

主對

第土-t: 1最 依2吾土豆條規

定申請查閱者，目的事

業主管機關受攻後，應

核對申請人身分、申請

客由及徒設資料無誤後

，於三個工作日內函送

直轄市、縣(市)些1ft

藍藍及辦理。但經星星核
申請查閱人條件不符、

所的資料不全或無法吉澄

明查的等李白峙，受理

之目的事業主管機關得

請其補正。

互支轄市、早在( ;•,. )

些企藍藍反應由指定之

專人辦理力。客人登記資

主主查閱事頃，立主於是安獲

益豆豆函文三偈工作日內

是至關函-1t 。

第主主條 前條第二項函

復文件應載明下列寧項

一、被查的人姓名、出

1.年月目。
二、有正在加客人登記資

料。

查有前項第二款資

料峙，應敘明犯罪自勛

、所犯罪名、刑期、判

決確定日期及向警察機

關報到期問 o

第十五條 依第十二條規定!一、條次變吏。

申請查閱者，目的事業主l二、配合修正條文第十四條

管機關受理後，應核對料 及第十六條規定，的作

請人身分、申請李白及佐j 文字修正。

投資料且在該後，於三個工!三、各1ï.轄市、縣( ;•,. )政

作日內函送玄轄市、縣 (1 月于警察局應受間:為復自

市)主管機關辦理。但經| 的事業主管機闕，統由

核申請查閱人條件不符、| 目的事業主管機關於相

所附資料不合或無法吉查明| 關管竣法令予以明定轉

查閱等事由時，受攻之目| 送所屬機路(構)或受

的事業主管機餓得請其補| 委託執行相關事務之民

正。 1 間間綾之內容、方式及

直轄市、縣、(市)主| 保密措施，以符電腦處

管機關應由指定之導人辨j 竣個人資料係發法之規

授資料庫中當索之申請查的 i 定 o

事項，並於接獲函文三個

工作日內裝閱函役。

第十六條 前條第二項函役!一、{每次變吏。

文件處載明下列事項二、的第二條已定義加客人
一、被查閱人姓名、出剖 ，愛刪除「怯侵害犯罪

年月目。 J 文字。

二、有其是坐畫畫生盎加到三、檢視現行性侵害加客人

人登記資料。 1 登記資料之內容為犯罪

查有前項第二款資料i 日期、所犯罪名、刑期

時，應敘明犯罪日期主主il 、判決確定白期及向警

送去主、所犯罪名、刑期 i 察機關報到期間，並正在

、判決確定日期及向警察i 判決要告，為符合實際

機關報到期悶。 1 查閱給采，愛刪除第二

項「判決妥當」文字。

3

E露

國立00大學(機關、機構、國體)申請查閱名單

查閱事由:徵聘專任教師(僱為專職、兼職人員或召募志願服

務人員)

姓名
備 言主

序號
出生年月日

身 /刀\L 全。y丘e之 字 鹿 (應徵者或應從事服務者/

玉昆職人員)

000
00 年 00 月的日

2
000
。0 年 00 月 00 日

3
000
00 年 00 月的日

是
000
00 年 00 月 00 日

5
000
。0 年 00 月 00 El

6
000
00 年 00 月 00 日

7
000
00 年 00 月 00 日

8
000
00 年 00 月 00 日

9
000
00 年的月 00 日

10
000
00 年 00 月 00 日

Pi

範例
(的件的

性侵害犯罪加害人登記資料查問結果

扭 中暴民閣。0 年 00 月 00 日

000 字第 0000000000 ~虎函

申請人: 1蜀立00大學(機關、機構、閔體)

申請事由:應徵者或應從事服務是f (現職人員)查閱

核轉申請文號:教育部 (000政府教育局、內政部兒童為/社會司、 000 ;r;主府社

會為、行政院衛生署、 000政府衛生局、行政院勞工委員會及00

O政府勞工局等) 00 年 00 月 00 日 000字第 0000000000 號函轉國

立00大學(機關、機構、圈發 )00 年 00 月 00 日 000字第 0000000000
號函

序號
姓名

身分證字號
出生年月日

資料杏閱結果 備 言主

000
00 年 00 月 00 日

杏無檔案資料

2
000
。0 年 00 月 00 日

杏無檔案資料

3
000
00 年的月 00 日

香有檔案資料 詳見績表

往
000
00 年 00 JJ 00 日

杏有檔案資料 詳見續表

5
000
00 年 00 月 00 日

杏無檔案資料

第 l 頁，共 2 頁

性侵害犯罪加害人登記檔案資料查閱內容

序號
姓名

資 料 杏 閱 是吉 采
出生年月日

000 犯罪日期: 00 年 00 月 00 日

。0 年 00 月 00 日 所犯罪名:

3
刑期:

判決確定日期:

向警察機關報到期間:自 00 年 00 月 00 日至 00

年 00 月 00 日止

000 犯罪日期: 00 年 00 月 00 日

00 年 00 月 00 日 所犯罪名:

是
刑期:

判決確定日期:

向警察機關報到期間:自 00 年 00 月 00 日至 00

年 00 月 00 臼止

第 2 頁，共 2 頁

j